
UCHWAŁA NR IV.27.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXV.480.2023 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2024-2032 z późn. zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Zagrodno na lata 2024-2032 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Zagrodno, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 37 067 673,81 26 521 541,25 3 835 055,00 71 187,00 6 302 203,00 4 135 060,25 12 178 036,00 5 208 600,00 10 546 132,56 0,00 10 546 132,56

2025 32 491 842,85 25 625 115,10 3 930 931,00 72 967,00 6 274 695,02 2 436 269,00 12 910 253,08 5 538 815,00 6 866 727,75 0,00 6 866 727,75

2026 26 903 601,40 24 956 101,40 4 029 205,00 74 791,00 5 736 920,00 2 497 176,00 12 618 009,40 5 472 285,38 1 947 500,00 0,00 1 947 500,00

2027 25 580 003,59 25 580 003,59 4 129 935,00 76 661,00 5 880 342,95 2 559 605,00 12 933 459,64 5 609 092,51 0,00 0,00 0,00

2028 26 219 503,39 26 219 503,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 26 874 990,97 26 874 990,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 27 546 865,75 27 546 865,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 28 235 537,39 28 235 537,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 28 941 425,82 28 941 425,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.27.2024

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 21 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 41 875 560,24 23 995 147,94 10 068 044,80 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 17 880 412,30 17 880 412,300,00 185 852,65

2025 34 944 027,73 21 180 000,00 9 648 964,60 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 13 764 027,73 13 764 027,730,00 0,00

2026 26 807 203,32 22 250 875,61 9 890 188,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 4 556 327,71 4 556 327,710,00 0,00

2027 25 483 605,51 22 807 147,50 10 137 443,43 0,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 2 676 458,01 2 676 458,010,00 0,00

2028 26 123 105,31 23 377 326,18 10 390 879,52 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 2 745 779,13 2 745 779,130,00 0,00

2029 26 778 592,89 23 961 759,34 10 650 651,51 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 2 816 833,55 2 816 833,550,00 0,00

2030 27 450 467,67 24 560 803,32 10 916 917,79 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 2 889 664,35 2 889 664,350,00 0,00

2031 28 139 139,31 25 174 823,41 11 189 840,74 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 2 964 315,90 2 964 315,900,00 0,00

2032 28 845 027,63 25 804 193,99 11 469 586,76 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 3 040 833,64 3 040 833,640,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -4 807 886,43 0,00 4 904 284,51 0,00 0,00 4 904 284,51 4 807 886,43 0,00 0,00

2025 -2 452 184,88 0,00 2 548 582,96 0,00 0,00 2 548 582,96 2 452 184,88 0,00 0,00

2026 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 96 398,19 96 398,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,19 96 398,19 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771 184,75 0,00 2 526 393,31 7 430 677,820,00

2025 x x x x 0,00 674 786,67 0,00 4 445 115,10 6 993 698,060,00

2026 x x x x 0,00 578 388,59 0,00 2 705 225,79 2 705 225,790,00

2027 x x x x 0,00 481 990,51 0,00 2 772 856,09 2 772 856,090,00

2028 x x x x 0,00 385 592,43 0,00 2 842 177,21 2 842 177,210,00

2029 x x x x 0,00 289 194,35 0,00 2 913 231,63 2 913 231,630,00

2030 x x x x 0,00 192 796,27 0,00 2 986 062,43 2 986 062,430,00

2031 x x x x 0,00 96 398,19 0,00 3 060 713,98 3 060 713,980,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 137 231,83 3 137 231,830,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 0,76% 11,61% 12,48% 14,79% TAK TAK11,61%

2025 0,70% 19,45% 10,66% 12,97% TAK TAKx

2026 0,69% 12,31% 13,28% 14,56% TAK TAKx

2027 0,60% 12,22% 13,82% 15,10% TAK TAKx

2028 0,50% 10,97% 12,80% 14,08% TAK TAKx

2029 0,46% 10,94% 12,08% 13,35% TAK TAKx

2030 0,42% 10,91% 11,94% 13,22% TAK TAKx

2031 0,38% 10,88% 12,63% 12,63% TAK TAKx

2032 0,35% 10,85% 12,53% 12,53% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 1 669 436,22 1 669 436,22 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 136,24 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 136,24 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 136,24 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 1 178 938,22 1 178 938,22 1 000 000,00 16 466 471,66 0,00 16 466 471,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 544 227,75 0,00 0,00 13 764 027,73 0,00 13 764 027,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 428 280,00 401 280,00 2 027 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 401 280,00 401 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 401 280,00 401 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 96 398,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 9



Od Do

1 16 466 471,66 13 764 027,73 401 280,00 401 280,00

1.a 0,00 0,00 401 280,00 401 280,00

1.b 16 466 471,66 13 764 027,73 0,00 0,00

1.1 1 178 938,22 2 544 227,75 331 136,24 331 136,24

1.1.1 0,00 0,00 331 136,24 331 136,24

1.1.1.1 2026 2028 0,00 0,00 331 136,24 331 136,24

1.1.2 1 178 938,22 2 544 227,75 0,00 0,00

1.1.2.1 2023 2025 1 134 920,00 493 100,04 0,00 0,00

1.1.2.2 2022 2024 44 018,22 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 2024 2025 0,00 2 051 127,71 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 15 287 533,44 11 219 799,98 70 143,76 70 143,76

1.3.1 0,00 0,00 70 143,76 70 143,76

1.3.1.1 2026 2028 0,00 0,00 70 143,76 70 143,76

1.3.2 15 287 533,44 11 219 799,98 0,00 0,00

1.3.2.1 2023 2024 642 800,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 2022 2024 2 320 165,34 0,00 0,00 0,00

Limit 2028L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2027

401 280,00

- wydatki majątkowe 38 712 308,65   2 027 000,00

Wykaz przedsięwzięć do WPF kwoty w zł

Okres realizacji
Limit 2026

331 136,24

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029" - 

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 993 408,72   331 136,24

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 39 916 148,65   2 428 280,00

- wydatki bieżące 1 203 840,00   

0,00

Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zagrodnie w 

ramach Programu "Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu" dofinansowanego z 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021

Urząd Gminy Zagrodno 2 717 942,55   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:
7 390 499,02   331 136,24

- wydatki bieżące 993 408,72   

0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 6 397 090,30   0,00

Budowa żłobka gminnego  na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w 

Zagrodnie - Budowa żłobka gminnego  na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do 

lat 3 w Zagrodnie w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 1 628 020,04   

2 097 143,76

- wydatki bieżące 210 431,28   70 143,76

Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno - 

Poprawa efektywności energetycznej
Urząd Gminy Zagrodno 2 051 127,71   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00   

2 027 000,00

Modernizacja drogi wewnętrznej na działkach nr 31/2, 39, 47/2, 48/2 - j. e. 

022605_2.0002 – Grodziec
Urząd Gminy Zagrodno 692 889,00   0,00

- wydatki majątkowe 0,00   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 32 525 649,63   

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029" - 

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 210 431,28   70 143,76

- wydatki majątkowe 32 315 218,35   

Budowa inteligentnego, energooszczędnego oświetlenia drogowego na terenie 

Gminy Zagrodno wraz z audytem infrastruktury oświetleniowej - Celem projektu 

jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym pieszych na terenie 

gminy Zagrodno

Urząd Gminy Zagrodno 4 656 266,68   0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV.27.2024

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 21 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 1



L.p. Limit zobowiązań

1 33 461 339,39

1.a 1 203 840,00

1.b 32 257 499,39

1.1 4 716 574,69

1.1.1 993 408,72

1.1.1.1 993 408,72

1.1.2 3 723 165,97

1.1.2.1 1 628 020,04

1.1.2.2 44 018,22

1.1.2.3 2 051 127,71

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 28 744 764,70

1.3.1 210 431,28

1.3.1.1 210 431,28

1.3.2 28 534 333,42

1.3.2.1 642 800,00

1.3.2.2 2 320 165,34

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 2



Od Do

1.3.2.3 2023 2025 6 800 000,00 6 800 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4 2022 2024 564 029,55 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 2023 2025 883 080,00 1 746 899,96 0,00 0,00

1.3.2.6 2023 2024 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 2023 2024 643 883,65 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 2023 2024 95 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 2023 2024 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 2023 2024 525 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 2023 2026 256 800,00 1 995 200,00 0,00 0,00

1.3.2.12 2023 2024 233 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13 2023 2024 150 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14 2021 2024 34 210,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 2022 2024 18 864,90 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 2024 2025 20 000,00 677 700,02 0,00 0,00

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2024

810 756,50   0,00

Budowa Żłobka gminnego na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w 

Zagrodno  wkład własny
Urząd Gminy Zagrodno 2 629 979,96   0,00

Dotacja celowa z budżetu Gminy Zagrodno dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

Matki Bożej Częstochowskiej w miejscowości Modlikowice z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Renowacja i konserwacja zabytkowych 

ławek stanowiących wyposażenie kościoła parafialnego w Modlikowicach"

Urząd Gminy Zagrodno 95 000,00   0,00

Budowa oczyszczalni ścieków w Modlikowicach Urząd Gminy Zagrodno 13 600 000,00   0,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zagrodno- dokumentacja 

projektowo-kosztorysowa
Urząd Gminy Zagrodno

Dotacja celowa z budżetu Gminy Zagrodno dla dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 

p.w. Matki Bożej Różańcowej w Okmianach z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.:"Odtworzenie – rekonstrukcja zabytkowych okien w 

kościele w Radziechowie wpisanym do rejestru zabytków pod nr A/2185/559"

Urząd Gminy Zagrodno 70 000,00   0,00

Dotacja celowa z budżetu Gminy Zagrodno dla dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 

p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Olszanicaz 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Wymianę pokrycia 

dachów wraz z remontem konstrukcji więźby dachowej i wymiana tynków 

elewacyjnych w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Olszanicy"

Urząd Gminy Zagrodno 643 883,65   0,00

525 000,00   0,00

Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brochocin. Budowa Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Łukaszów
Urząd Gminy Zagrodno 4 279 000,00   2 027 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z 

przejściem dla pieszych w m. Łukaszów, Gmina Zagrodno - Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych 

w m. Łukaszów, Gmina Zagrodno

Urząd Gminy Zagrodno 36 210,00   0,00

Przebudowa drogi gruntowej z Modlikowic do Olszanicy – etap II Urząd Gminy Zagrodno 2 030 000,00   0,00

Spoinowanie murów ściany szczytowej Palatium, łącznika, starej wieży oraz 

muru przylegającego do starej wieży na Zamku Grodziec
Urząd Gminy Zagrodno

Dotacja celowa z budżetu Gminy Zagrodno dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w Zagrodnie z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Restauracja organów 

piszczałkowych w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Chrystusa Króla w 

Zagrodnie - prace uzupełniające"

Urząd Gminy Zagrodno 233 700,00   0,00

Remont i konserwacja wykuszu kaplicy Zamku Grodziec - Remont i konserwacja 

wykuszu kaplicy Zamku Grodziec
Urząd Gminy Zagrodno 150 000,00   0,00

Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zagrodnie w 

ramach Programu "Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu"  - wkład własny
Urząd Gminy Zagrodno 1 164 832,54   0,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno - 

Poprawa efektywności energetycznej
Urząd Gminy Zagrodno 697 700,02   0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit 

zobowiązań

1.3.2.3 13 600 000,00

1.3.2.4 564 029,55

1.3.2.5 2 629 979,96

1.3.2.6 70 000,00

1.3.2.7 643 883,65

1.3.2.8 95 000,00

1.3.2.9 2 030 000,00

1.3.2.10 525 000,00

1.3.2.11 4 279 000,00

1.3.2.12 233 700,00

1.3.2.13 150 000,00

1.3.2.14 34 210,00

1.3.2.15 18 864,90

1.3.2.16 697 700,02

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 4



 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno 
na lata 2024-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 21 czerwca 2024 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 2 599 932,25 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 2 599 932,25 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 2 599 932,25 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 2 531 432,25 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 68 500,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 34 467 741,56 +2 599 932,25 37 067 673,81 

Dochody bieżące 23 921 609,00 +2 599 932,25 26 521 541,25 

Subwencja ogólna 5 460 483,00 +841 720,00 6 302 203,00 

Dotacje bieżące 2 376 848,00 +1 758 212,25 4 135 060,25 

Wydatki ogółem 39 275 627,99 +2 599 932,25 41 875 560,24 

Wydatki bieżące 21 463 715,69 +2 531 432,25 23 995 147,94 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

9 418 016,00 +650 028,80 10 068 044,80 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

11 972 699,69 +1 881 403,45 13 854 103,14 

Wydatki majątkowe 17 811 912,30 +68 500,00 17 880 412,30 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących i 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 24 947 415,08 +677 700,02 25 625 115,10 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 3. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 4 815 600,04 +2 051 127,71 6 866 727,75 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. 
Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 11 035 200,00 +2 728 827,73 13 764 027,73 

2026 4 556 327,71 - 4 556 327,71 

2027 2 676 458,01 - 2 676 458,01 

2028 2 745 779,13 - 2 745 779,13 

2029 2 816 833,55 - 2 816 833,55 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV.27.2024

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 21 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 1



Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2030 2 889 664,35 - 2 889 664,35 

2031 2 964 315,90 - 2 964 315,90 

2032 3 089 032,69 -48 199,05 3 040 833,64 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w 

tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2032 48 199,14 +48 199,05 96 398,19 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Zagrodno zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Zagrodno 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2024 96 398,08 

2025 96 398,08 

2026 96 398,08 

2027 96 398,08 

2028 96 398,08 

2029 96 398,08 

2030 96 398,08 

2031 96 398,08 

2032 96 398,19 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2024-2032 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 0,76% 12,48% TAK 14,79% TAK 

2025 0,70% 10,66% TAK 12,97% TAK 

2026 0,69% 13,28% TAK 14,56% TAK 

2027 0,60% 13,82% TAK 15,10% TAK 

2028 0,50% 12,80% TAK 14,08% TAK 

2029 0,46% 12,08% TAK 13,35% TAK 

2030 0,42% 11,94% TAK 13,22% TAK 

2031 0,38% 12,63% TAK 12,63% TAK 

2032 0,35% 12,53% TAK 12,53% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 2



Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Zagrodno spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z 
wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno – zadanie 
majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady 
planowane na realizację zadania wynoszą 2 051 127,71 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. 
Limit zobowiązań dla zadania wynosi 2 051 127,71 zł. Jednostką realizującą jest 
Urząd Gminy Zagrodno. 

2. Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno – zadanie 
majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady 
planowane na realizację zadania wynoszą 697 700,02 zł, w tym w 2024 r. ‒ 
20 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 697 700,02 zł. Jednostką 
realizującą jest Urząd Gminy Zagrodno. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): 

1) Budowa Żłobka gminnego na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w 
Zagrodno  wkład własny  – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym o kwotę 300 000,00 zł; 

b. zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 
288 900,00 zł; 

2) Spoinowanie murów ściany szczytowej Palatium, łącznika, starej wieży oraz 
muru przylegającego do starej wieży na Zamku Grodziec – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

c. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na 
realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o 
kwotę 25 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 
10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 8. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2024 16 121 471,66 +345 000,00 16 466 471,66 

2025 11 035 200,00 +2 728 827,73 13 764 027,73 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90333723-CC0C-42C4-BA1C-ACF912657161. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IV.27.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


